Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNIES NE DRAGASH

N& baz€ te nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, t& Ligjit, Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés, Nr-28/2008), nenit 5.2 te Ligjit, Nr-
03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés, Nr. 31/2008)
dhe dispozitave ligjore te Ligjit, Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-
03/L-087, pér Ndérmarrje Publike (Gazeta zyrtare e Republikés se Kosovés, Nr. 13/204 2),
[ ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr. 05/L-009, nenit 56 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit - 01 Nr. 06 -103/1 & datés 11.09.2008, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 10.03.2022
Kuvendi i Komunés miraton kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE

Neni I

Me két€ vendim formohet komisioni komunal i aksionaréve nga Komuna e Dragashit pér
Ndérmarjen Publike Lokale, “Eko-Regjioni” Sh.A, me kétg pérbérje:

I. Mehmet Spahiu - i eméruar nga Kuvendi Komunés anétar,
- 2. Naser Myrtezani - i em&ruar nga Kuvendi Komunés anétar,

3. Veton Halili - i emé&ruar nga Kryetari Komunés anétar.

Neni II
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésit e kétij komisioni jang & pércaktuar me Li gjit, Nr-03/L-
087, pér Ndérmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 31/2008” dhe
dispozitave ligjore t& Ligjit, Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087,
per Ndérmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 13/2012” ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009 dhe me Ligjin Nr-06/L-016, pér shoqérité tregtare
“Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés Nr, 9/2018” dhe ligjet tjera qé jané né fuqi.

Neni I11
I. Mandati | anétareve t€ komisionit komunal t& aksionaréve zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt
i ligjor i anétaréve t& Kuvendit t& Komunés né Dragash.

2. Kuvendi i Komunés n€ Dragash, e ruan t& drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t&
angtareve t&€ komisionit kur do herg q& kérkohet.



Neni IV

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés né Dragash, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim (¢ nenit 81, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 t& datés
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike n& tabelén e shpalljeve ose web-faqen zyrtare té
Komunés.

[ dérgohet:

- MAPL-sé (zyra ligjore) — Prishtiné:
- Iko- Regjionit — Prizren;

- Arkivit;
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KRYESUESI I KUVENDIT
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